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Vi säger nej till högerns ungdomsapartheid! 
 

Överklassens regering är duktig på språk. 
Eller kanske snarare duktigare på att trolla 
med språkbruket. För när Moderaterna och 
deras stödpartier presenterade sin så kallade 
jobbgaranti för ungdomar mellan 16-24 år så 
handlar det knappast om fler jobb eller nå-
gon garanti. Jobbgarantin garanterar inte ett 
enda jobb utan innehåller bara skärpta krav 
på unga arbetslösa. I Sverige finns det nästan 
100 000 arbetslösa unga under 25 år. Det är 
ett allvarligt samhällsmisslyckande och en 
tragedi för dessa ungdomar att börja sitt 
vuxenliv som arbetslös. Moderaterna och 
deras stödpartier riktade hårt kritik mot 
Socialdemokraterna i valet på grund av ung-
domsarbetslösheten. Delvis var den kritiken 
berättigad. Med det perspektivet skulle man 
kunnat tro att högern skulle ha presenterat 
en jobbgaranti som var offensiv, ambitiös 
och satsande på ungdomar som har det svå-
rast att få jobb. Istället installerar de ett 
disciplinsystem för jobbsökande med sänkta 

ersättningar. Men de ungdomarna får inte 
jobb bara för att de får ännu mer press på 
sig. 
 
Det som den så kallade garantin egentligen 
handlar om är att ge grönt ljus för att tvinga 
unga arbetslösa att sitta trettio timmar i 
veckan på arbetsförmedlingen. Samtidigt 
som de hotas av att få sämre ersättning än 
andra grupper i samma situation. Systemet 
diskriminerar ungdomar eftersom de får en 
lägre a-kasseersättning än äldre. Ungdomar 
ska ”matchas” in på arbetsmarknaden men 
arbetsförmedlarna blir färre, de kommer 
enligt budget att få skära ner med 1600 
tjänster. Det är bra att ställa krav på den 

som är arbetslös. Men 30 timmar i veckan 
innebär att endast tio timmar blir över till 
kompetensförhöjande aktiviteter. Vilket 
rimligen bör vara något som inte minst unga 
arbetssökande har nytta av att ägna sig 
åt. Självfallet finns fler timmar under en 
vecka än 40. Men att vara arbetssökande ska 
inte vara mer omfattande än ett heltidsjobb. 
Dock är det tydligt att Moderaterna och 
deras stödpartier driver linjen hårt för att 
skapa en arbetsmarknad med lägre ersätt-
ningar, lägre löner än avtalens minimilöner. 
För äldre som varit mångårigt arbetslösa ska 
en jobb- och utvecklingsgaranti införas 1 juli 
i år. Den ska ge lägsta aktivitetsstöd på 223 
kronor per dag, precis som ungdomsgarantin 
som ska ge lägsta aktivitetsstöd i stället för 
full a-kassa. Så skapas en låglönemarknad vid 
sidan av den ordinarie arbetsmarknaden där 
kollektivavtalens minimilöner inte gäller. 
 
Enligt AMS ökar långtidsarbetslösheten för 
ungdomar idag. Det beror främst, enligt 
AMS, på att de saknar fullständig utbildning 
eller har för kort utbildning för att passa 
arbetsmarknadens behov. Den främsta insat-
sen för unga utan jobb bör då alltså vara en 
satsning på komvux och att öka möjligheter-
na att kunna läsa upp sina betyg. Där drar 
regeringen istället ner. Unga människors 
största problem på arbetsmarknaden 
(förutom de som saknar gymnasieexamen) 
är att de saknar erfarenhet från arbetslivet. 
Många har aldrig haft ett vanligt förvärvsar-
bete, kanske till och med aldrig praktiserat. 
Därför är sommar och feriejobben otroligt 
viktiga. De ger ungdomar deras första inblick 
i arbetslivet och är en dörröppnare som 
senare kan leda till fast anställning. Överklas-
sens regering har dragit in statsbidragen för 
sommar och ferieanställningar av ungdomar 
som kommunerna tidigare fått. Det är som 
sagt bara trolleri med ord då Littorin påstår 
att Moderaterna satsar på ungdomar. Det 
handlar egentligen om hårdare tag. Jobbga-
rantins rätta namn är tvångsförslaget och är 
bara ytterligare en del av högerns ungdoms-
apartheidspolitik. Ungdomar sviks av reger-
ingen som prioriterar att sänka skatter istäl-

let för att rusta ungdomar 
bättre inför framtiden. Det 
är inte Reinfeldt som rege-
rar i Rosenbad utan cynis-
men. 
 
 

 

 

 
Anders Österberg 
Förbundsstyrelseledamot i SSU 
 
http://pravdadaily.blogspot.com 
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Vi som har tillgång till den kommersiella 
viasat-kanalen TV6 kan en eller ett par gång-
er i veckan se det amerikanska TV-
programmet Bullshit. De mycket populära 
Penn & Teller, mest kända som trollkarlar, 
försöker i varje avsnitt överbevisa välkända 
och betrodda organisationer, rörelser, sam-
fund mm. som de anser är tarvliga, lögnakti-
ga och rent ut sagt – bullshit! Underhållan-
de, förvisso, och smärtsamt är det när man 
för det mesta garvar sig fördärvad åt New 
Age, Boy Scouts och så vidare. ”De har helt 
rätt!” tänker man hemma i tevesoffan, tills 
den dag då den så kallade miljörörelsen får 
sig en känga. Argument efter argument kros-
sar myten om att återvinning förbättrar 
miljön och att man på något sätt gör Moder 
Jord en god gärning när man står där med 
flingpaketet i pappersåtervinningen (eller 
var det wellpapp…?) och petflaskan i pantau-
tomaten. Är det så att allt mitt slit och det 
till brädden fyllda förrådet med mjölkkar-
tonger är helt förgäves, att det faktiskt ska-
dar miljön mer än det hjälper? 
 
Det får vara hur det vill med det, tänker jag 
och knuffar igen förrådsdörren. Ingen ska 
komma till mig och säga att jag inte kan på-
verka miljön! Ständigt i mitt vardagliga liv, 
när jag står i kylskåpsdörren lite extra länge 
på morgonen och letar efter smörpaketet, 
när jag tar bilen istället för cykeln för att 
köpa nytt smör när jag inte hittar det gamla, 
så påminns jag om vilka mängder av resurser 
jag slösar enbart för att jag är så bekväm. Jag 
är så bekväm eftersom jag är en produkt av 
kapitalismen. Den kapitalism som blundar 
för konsekvenser och omsorg om miljön och 
bara gasar på med sin globalisering, effekti-
visering och marknadsekonomisk tillväxt. 
 
Larmrapporter talar för att den globala upp-
värmningen redan är här och FN menar att 
den höjda medeltemperaturen till 90 % är 
orsakad av människan. Om den är orsakad 
av människan är det också människan som 
kan stoppa den. Människans livsstil har satt 
sina spår på miljön och det är dags att agera! 
Tänk på vad du själv kan göra! När jag tänker 
på hur mycket energi jag slösar påminns jag 
också om hur mycket energi jag kan spara 
genom att välja energisnålare alternativ. SSU 
har temat hållbar utveckling för 2007 och på 
hemsidan kan du själv hitta ett flertal bra 
förslag på hur man spar på miljön i sin var-
dag samt räkna ut hur mycket energi man 
sparar. Alla kan vara med och påverka mil-
jön! 
 
Om ni har sett Penn & Teller någon gång så 
kanske ni har märkt att Teller aldrig pratar. 
Penn sköter allt snacket och Teller är för-
sökskanin. Mitt tips till dig som vill vara med 

och påverka miljön: Låt ingen annan sköta 
snacket åt dig! Låt inte kapitalet sätta dag-
ordningen för hur vi ska påverka miljön, 
kapitalet vill inte vad du och SSU vill! 
 
Slå ett slag för miljön – krossa kapitalet! 
 
/Sanne Nordqvist 
 
 
 

 
Burma, EU och Total Oil 
 
EU:s inställning till Burma kan på ytan se 
väldigt bra ut. Det kan sägas vara något av 
ett flaggskepp för den gemensamma utri-
kespolitiken. Tillsammans avgör medlems-
länderna om vilken gemensam inställning 
man skall ha till militärdiktaturen. Denna 
gemensamma inställning skrivs sedan ner i 
ett dokument som döps till ”EU Common 
Position on Burma/Myanmar och diskussio-
nen kring inställningen till Burma återupptas 
en gång varje år. 
 
Genom detta arbetssätt kan EU med inter-
valler på 1 år se hur utvecklingen har gått i 
militärdiktaturen Burma och lätta på de 
sanktioner som riktas mot landet om för-
bättring har skett. Dessa sanktioner är rikta-
de mot företag och individer för att undvika 
att de slår mot det burmesiska folket som 
förtrycks av militärdiktaturen. 
 
 
På ytan ser det bra ut, men enbart på ytan. 
Skrapar man lite på den får man uppleva hur 
ekonomiska intressen får styra den gemen-
samma utrikespolitiken. De ekonomiska 
sanktioner som EU riktar mot Burma är 
sanktioner som den demokratiska oppositio-
nen i flera år har krävt, inte för att svälta ut 
generalerna men för att få dem att inse att 
de måste sätta sig ner med oppositionen 
och lösa de problem som Burma har idag, 
problem som generalerna själva har skapat. 
De riktade sanktionerna som EU har är rikta-
de mot ett stort antal företag och ser bra ut 
på pappret, men en närmare studie leder till 
att man snabbt ställer sig frågan om varför 
EU väljer att rikta ekonomiska sanktioner 
mot ett företag som exporterar ananas och 
inte det statliga företag som exporterar olja 
och gas, som står för en majoritet av Bur-
mas export intäkter. 

 

Svaret på den ovan ställda frågan är mycket 
enkelt. Myanmar Gas & Oil Company 
(Burmas statliga gas och olja bolag) har ett 

intimt och nära samarbete med det franska 
oljebolaget Total Oil som investerar i Burma 
för att utvinna gasen som finns i landet. 
Dessa investeringar står för 40 % av Burmas 
export intäkter, pengar som generalerna 
sedan använder för att införskaffa vapen 
och på så sätt stärka sitt grepp om den Bur-
mesiska befolkningen. 
 
Total Oil:s verksamhet har också kopplats till 
brott mot de mänskliga rättigheterna så-
som, tvångsförflyttning, barnarbete, slavar-
bete och avrättning av oppositionella. Det är 

enorma summor pengar som det är frågan 
om och Frankrike är alltid det land som ut-
gör det största hindret för att göra sanktio-
nerna kännbara för militärdiktaturen. 
 
När detta nummer av vår tidning hamnar i 

dina händer har EU redan förnyat sin inställ-

ning till Burma för ett år framåt. Ananas 

företaget finns på listan över företag man 

riktar sanktioner mot, men inte gas och olja 

bolaget. Varför? För när Frankrike gick in i 

förhandlingarna satte sig inte delegationen 

på en vanlig stol, de satte sig i knäet på led-

ningen för Total Oil och än en gång satte sig 

ekonomiska intressen över mänskliga rättig-

heter. 

För mer information kring Total Oil och Bur-

ma gå in på: 

http://www.burmacampaign.o rg .uk/

total_report.html 

Raúl Urrutia 
Koordinator för studentförbundets Burmaut-
skott 
 

http://urrutiaraul.wordpress.com 
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Militärjuntan i Burma bedriver etnisk rensning 
i vissa områden i Burma samtidigt som oljebo-
lagen berikar sig på förtrycket (Foto från Ka-
ren Human Rights Watch). 

Burma 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanne Nordqvist 
 
Post i distriktsstyrelsen: Distriktsordförande 
 
Hjärtefråga: Feminism och miljö. 
 
Blir arg på: När mjölken är slut på morgonen och när det står disk på 
diskbänken. Trångsynta människor. 
 
Mig själv i tre ord: Lat, positiv och omtänksam. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag visa mig så att folk skulle 
sluta ifrågasätta min existens. Ta ifrån dem den fria viljan (det är ju 
trots allt bara en dag). Sen skulle jag utjämna alla orättvisor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nathalie Sennerteg 
 
Post i distriktsstyrelsen: Kassör 
 
Hjärtefråga: Feminism är väl ett självklart svar, men jag arbetar för det 
som jag tycker känns viktigast för tillfället. 
 
Blir arg på: Folk som tror sig kunna så mycket mer om politik bara för 
att de värderar andra saker. 
 
Mig själv i tre ord: Förvirrad, bitsk och glad. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag ändra jordens form till en kub. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jenni Tervo 
 
Post i distriktsstyrelsen: Sekreterare 
 
Hjärtefråga: Arbetsmarknadsfrågor och fackliga rättigheter. 
 
Blir arg på: 
 
Mig själv i tre ord: Saklig engagerad kunskapssvamp. 
 
Om jag var gud för en dag: Skulle jag tillintetgöra militärdiktaturen i 
Burma/Myanmar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mikael Karlsson 
 
Post i distriktsstyrelsen: Studieledare 
 
Hjärtefråga: Internationellt 
 
Blir arg på: När jag gör ideologiskt korkade saker. 
 
Mig själv i tre ord: Tankspridd, barnslig och drömmande. 
 
Om jag var gud för en dag: Skulle jag klä Åke Gren i en rosa klänning 
och läppstift för att bryta normer. 

Den nya distriktsstryelsen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kenneth Karlsson 
 
Post i distriktsstyrelsen: Studieledare 
 
Hjärtefråga: Att ingen skall vara utanför. 
 
Blir arg på: När Agda 75 ska köra bil på vintern. 
 
Mig själv i tre ord: Lastbilschaufför, snäll och överenergi. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag byta Sveriges regering till en 
socialdemokratisk. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sanna Blomgren 
 
Post i distriktsstyrelsen:  Ledamot 
 
Hjärtefråga: Miljön, djur och natur. 
 
Blir arg på: Alla sorters orättvisor, djurplågeri och trångsynthet. 
 
Mig själv i tre ord: Snäll, glad och hästnörd. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag bestämma att godis var nyttigt. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Henrik Yrlid 
 
Post i distriktsstyrelsen: Gemensam Jul ansvarig 
 
Hjärtefråga: Arbete och klasskamp. 
 
Blir arg på: Kaxiga människor och irriterade småsaker. 
 
Mig själv i tre ord: Öppen, lyhörd och lite väl pessimistisk ibland. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag få bort allt våld och öka förstå-
elsen mellan människor. Sen skulle jag utjämna fattigdomen och för-
bättra miljön. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Bild saknas) 
 

Timo Pasanen 
 
Post i distriktsstyrelsen: Facklig Politiskt ansvarig 
 
Hjärtefråga: Fackliga och internationella rättigheter. 
 
Blir arg på: Orättvisor. 
 
Mig själv i tre ord: Smått galen, fordonsfixerad och glad. 
 
Om jag var gud för en dag: Så skulle jag utrota egoismen. 
 

? 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Andreas Gullstrand 
 
Post i distriktsstyrelsen: Medlemsansvarig 
 
Hjärtefråga: Ungdomsarbetslösheten. 
 
Blir arg på: Miljöpartister som inte kan bestämma sig. 
 
Mig själv i tre ord: Historieintresserad, matälskare och musiker.  
 
Om jag var gud för en dag: Skulle jag skapa en socialistisk värld. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(Bild saknas) 
 
Raúl Urrutia 
 
Post i distriktsstyrelsen: Inadjungerad som ombudsman 
 
Hjärtefråga: Internationell solidaritet och internationell facklig kamp. 
 
Blir arg på: det mesta, mest högerfolk av diverse natur. 
 
Mig själv i tre ord: Skåning, arg och halvt sönderstressad. 
 
Om jag vore gud för en dag: skulle jag avskaffa mig själv och få folk inse 
att det är bara dem själva  
 
 
 

 
Juni månad: 
 

• 1—3 juni, Personalansvarig utbildning 
 

• 1—31 juni. Sommarkampanj 
 

• 8—10 juni. Helganätverket helg 
 

• 17—18 juni. Förbundsstyrelsemöte 
 

• 29 juni—1 juli. Tjejträff inför kongressen 
 
Juli månad: 
 

• 2—8 juli. Almedalen 
 
Augusti månad:  
 

• 6—10 augusti. Förbundskongressen i Örebro. 
 
September månad: 
 

• 28—30. Skrivarutbildning. 
 
Oktober månad: 
 

• 5 –7 oktober. Facklig politisk ledarutbildning. 
 

• 19—21 oktober. Helganätverket helg. 
 
November månad: 
 

• 9—11 november: Ordförande ombudsmanna konferens. 
 

• 11—13 november: Funktionärsutbildning steg 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Idag Södra Älvsborg… 

Den nya distriktsstyrelsen                                       Förbundskursverksamhet och annat 

?  



 
Det handlar om mer än vilket mjölkpaket du 
väljer 
 
SSU har valt att genomföra året vårkampanj 
under temat hållbar utveckling. Detta är 
givetvis någonting jag välkomnar. Larmrap-
port efter larmrapport ger oss samma bud-
skap; världen står inför en kris och det är 
dags att agera nu! Dock tycker jag det finns 
en tragisk trångsynthet som ständigt åter-
kommer i denna debatt, vilket förhindrar oss 
att se helheten ur ett ideologiskt perspektiv. 
 
Denna artikel är ett försök till att bredda 
vänsterns syn på miljöproblemen och få oss 
att förstå vad det faktiskt handlar om. För 
detta är inte enbart en fråga om man ska åka 
bil eller kollektivt, om man ska köpa ekolo-
giskt eller inte. Det handla ytterst om att 
kapitalismen har hamnat i en kris som endast 
kan sluta på två sätt. Socialism eller under-
gång! 
 
Kapitalismen kretsar i grund och botten bara 
kring än sak; skapa maximal vinst på kortast 
möjliga tid. Konsumtionen måste enligt 
marknadsekonomins grundprinciper ständigt 
öka för att produktionens hjulvarv ska fort-
sätta snurra allt snabbare. Det finns inget 
viloläge i detta system. Kapitalismen har per 
automatik bara en växel, full fart framåt! När 
den produktiva förmågan ökar inom detta 
system kan det svårligen leda till någon an-
nat än ännu mer konsumtion, vilket i sig 
tvingar oss att exploatera vår värld i än större 
och större utsträckning. Så plötsligt har vi 
skapat en ond cirkel där vi tvingas in i ett 
mönster som leder oss rakt in i vårt eget 
fördärv. 
 
Enda sättet att bryta denna neråtgående 
spiral är att faktiskt börja ifrågasätta kapita-
lismen som det självklara alternativet. I ett 
socialistiskt system som lägger makten över 
produktionen i hela folkets händer kan man 
välja att skruva ner tempot istället för att 
ständigt maximera det. Här vore det fullmöj-
ligt, ja till och med av godo, för systemet 
fortlevnad om man omsätter ökad produkti-
vitet i förkortad arbetstid istället för ökad 
konsumtion. När demokratin förverkligas på 
riktigt och även omfattar ekonomin är det 
möjligt för att backa, att säga vänta lite; mås-
te vi verkligen ha mer prylar nu? Tvärtom 
ifrån kapitalismen är det en logisk slutledning 
att man inom socialismen vågar dra i broms-
spaken när vi rör oss rakt emot ett stup. 
 
Min slutsats blir således att vi måste göra 
upp med synen om att detta är en fråga som 
bara kretsar kring vilken mjölk du köper på 
ICA. Givetvis är det inte så att jag förkastar 
detta sätt att påverka samhällsutvecklingen, 

att tänka på miljön vid konsumtion är posi-
tivt. Jag gör det och uppmanar andra till att 
göra det. Dock vill jag vända mig emot att 
detta är en helhetslösning på problemet. 
Konsumentmakt är att bekämpa de vidrigas-
te konsekvenserna med problemet, inte att 
gå till botten med dem. Först när vi på allvar 
börjar avveckla kapitalismen som produk-
tionssystem och ersätta den med en socialis-
tisk modell kan vi börja prata om att vi verkar 
för en hållbar utveckling. På riktigt. 
 
Mikael Karlsson 
 SSU Frihet  

 

Äran och hjältarnas distrikt har haft DÅK! 

 

Den 3- 4 mars samlades ett 30-tal SSU:are för 
ladda upp krafterna inför ett nytt år i socialis-
mens tjänst. Detta kallas i SSU samanhang 
för distriktsårskonferens och det är distrikten 
högst beslutande organet. Varje distrikt ska 
en gång om året ha DÅK för att alla medlem-
mar i fullvärdig demokratiskordning ska med-
verka till att dra upp riktlinjerna för vårt ge-
mensamma arbete. Här beslutas om organi-
satoriska frågor, men även fattas politiska 
beslut som vi ska verkar för inom och utanför 
vår rörelse. 
 
Årets DÅK i Södra Älvsborg utspelade sig i 
Skene Folkets hus där vi debatterade om 
dagarna och sov i Marks arbetarekommuns 
lokaler om nätterna. Vi hade storartat besök i 
form av Elin Norén från SSU förbundet och 
jämtlands läns ordförande Jonas Andersson. 
Därutöver gästtalade även marks AK-
ordförande Henrik Svedberg, Pia Andersson 
som är vår lokala representant i riksdagen 
och sist men inte minst höll Arne Kjörnsberg 
ett ideologiskt brandtal. 

 

Det blev några intensiva dagar då vi behand-
lade hela SSU handlingsprogram och ett 70-
tal motioner. Nedan finns ett litet urval av 
besluten: 
 

• Vi ska skapa en distriktstidning 

• All mat vi köper in till våra kurser 
ska vara vegetarisk 

• Sveriges vapenindustri ska av-
skaffas 

• Ett krav om lika lön oavsett kön 
ska föras in i alla kollektivavtal 

• Avveckla eldningsolja för upp-
värmning av hus 

• Lagstifta om att få jobbet tillba-
ka vid olaglig uppsägning  

 

Utöver detta antog vi även ett uttalande om 
Palestina-Israelkonflikten där vi krävde ett 
fullständigt tillbakadragande av alla israeliska 
bosättningar och att apartheids muren ge-
nast rivs! 
 
Som sedbrukligt är på en SSU DÅK så avtack-
ade vi den gamla styrelsen och valde en ny 
förtrupp som fick uppdraget att verkar för 
våra idéer under det kommande året. Di-
striktsstyrelsen består nu av nio personer 
om mer om dessa kan ni läsa på föregående 
sidor av detta nummer. 
 
Sammanfattningsvis kan helgen beskrivas 
som en lyckad tillställning med många inten-
siva och givande diskussioner. När vi vände 
hemåt igen kändes det som om vi stärkts i 
kampen för en demokratisk socialism och 
feminism. Huruvida detta gett något prak-
tiskt resultat får vi utreda vid nästa års DÅK. 
 
Mikael Karlsson 
SSU Frihet 

 
Borgarnas A - Kassa 

Att försämra A-kassan är en viktig hörnsten i 
den borgerliga regeringens politiska pro-
gram. Genom att sänka ersättningen till de 
arbetslösa så ska dom skapa nya lågavlönade 
jobb. Genom att höja avgiften finansierar 
dom sina skattelättnader för dom rika. Sven 
Otto Littorin har trots varningar och protes-
ter genomfört dom här förändringarna. Nu 
kan vi med facit i hand visa att varningarna 
har varit berättigade. 77 000 lämnade A-
kassorna i januari och februari, det är dom 
som aktivt har lämnat A-kassan. När alla dom 
som bara struntat i att betala avgiften stiger 
siffran dramatiskt. Bara i fackförbundet Kom-
munals A-kassa har enligt TT 17 000 medlem-
mar inte betalat sin avgift, i HTF är det 15 
000 och så fortsätter det även i dom andra A-
kassorna. Även om majoriteten av A-
kassornas 3.7 miljoner medlemmar väljer att 
betala avgiften så är antalet som lämnar 
oroväckande högt. 

Det vill Regeringen lösa med att göra A-
kassan obligatorisk, alltså tvinga löntagare 
att försäkra sig. Systemet ska vara färdigt 
nästa sommar och någon tid för en parla-
mentarisk utredning finns som vanligt inte. 
Men dom har inte tänkt på att det finns 
många som inte har råd att betala medlems 
avgiften pågrund av den höjda avgiften som 
också är Alliansens verk.  

Johan Dahlberg 
SSU Frihet 

Hållbar utveckling 

Rapport från DÅK:en 

 

Insändare 



Posttidning B 
        Till: 
SSU Södra Älvsborg 

Sparregatan 12 B 

503 35 Borås 

 
Gå med i kampen för ett bättre samhälle präglat av 

solidaritet och frihet. Gå med i SSU! 
 

 
Kontakt: Adress:  Sparregatan 12 B 
    503 36 Borås 
   
  Tel:  033-236650 
  E—post: sodra.alvsborg@ssu.se 
  Hemsida: www.ssu.se      


